Mai. 3 beatus Otto, Romam in ascensione Domini^ veniens, transivit;

et in Anagnia, civitate Campanie, domnum apostolicum invenit.

Porro viri honorati, qui cum eo erant, data et accepta salute,

domnum apostolicum etiam ex parte salutant ecclesie, subdentes

petitionem et vota sua pro electo. Otto vero, nil cunctatus, or-

dinem et modum accessionis aperit, fatetur omnia; baculum

ponit et anulum ad pedes apostolici; temeritatis vel errati ve-

niam petit, insinuans tamen non voluntate sua sed potestate

factum aliena; pro quo et severus in se canonice districtionis

sibimet imprecatur ultionem. Apostolicus vero, vir summe pru-

dentie, constantiam eius admiratus, levare iubet insignia. Negat

ille, indignum se et peccatorem protestatus. Tum apostolicus:

Sancti Spiritus inquit festum appropinquat ; tanti arbitri con-

siliis rem hanc commendare debemus. Dein, ubi de his satis

utrimque dictum est, benedictione accepta, Otto cum suis ad

hospicium digreditur. Ibi multa secum tota nocte illa et sequenti

die tractabat, maliciam temporum, anxietates et pericula pasto-

rum, inobedientiam et inquietudines subditorum
;
postremo, quic-

quid in tali re duri vel adversi esse potest, ante oculos ponebat

ac plena deliberatione, omnibus depositis, privatus et quietus

a. om. N; recepi ex R. b. om. N; recepi ex R.

1. Prov. 10, 1. 2. Cf. Ebom 11. 3. Mai. 3.
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apud se vivere decrevit. Itaque ascitis sociis vie, quid delibe- 1106

rasset, aperuit. Moxque valefaciens domno apostolico et curie, ^''

per viam qua venerat redire cepit. Cumque iter diei cucurris-

set*, missis legatis, sub sancte obedientie mandato apostolicus

redire iubet abeuntem; mittit dona donorum significativa; mo-

net, cor et corpus aptare donis Spiritus sancti. Quid faceret?

Obedientia retrahitur, a comitibus impellitur; et cum tremore

ac reverentia iuxta mandatum domni apostolici reversus, in

sancto die sacrosancte penthecostes
,

petentibus nunciis ecclesie Mai. 13

sue, ab ipso domno apostolico investitur, multoque decore ac

letitia totius curie sancti Spiritus invocatione inter missarum

sollempnia in episcopum consecratur. Et revertens, has de itinere

litteras expectanti ecclesie sue premisit: „Otto gratia Dei'' —
redierint. Valete" \

42. Apostolicus vero has commendaticias ecclesie scripsit

pro dilectione Ottouis episcopi: „Paschalis — mereamini. Pax

vobis" ^.

Cunctis ergo diebus, quocunque statu ecclesie, apostolice

sedi constanter ac fideliter adhesit beatissimus Otto episcopus,

adeo ut in illa dolenda excommunicatione imperatoris Heinrici

ianioris toto tempore scismatis cum sacerdocio perstiterit; cano-

nicis — non sine ingenio quidem — imperio pro conservatione

rerum temporalium faventibus.

Ecce habes, quod volebas. Vel adhuc me liberum fateare,

devotum caritatis tue obedientiarium ".

a. In margine N leguntur haec : Nota. Ad locnm yidelicet Sndra dictam. b. Ini-

tium epistolae in Herbordi cod. N hoc est: „Otto gratia Dei Babenbergensis episcopus

Eberliardo preposito, Adalberto decano" cet. Cf. supra p. 247 u.k. c. In N se-

quuntur haec: Explicit de vita et predicatione beati Ottonis episcopi.

1. Udalrici cod. n. 131 supra p. 247. 2. Udalrici cod. n. 133 su-

pra p. 249— 250.

53*
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EX MIRACULIS OTTONIS EPISCOPI BAMBER-

GENSIS.

rf olframmusll abhas S.MichaelisBambergensis cum anno quin-

quagesimo post Ottonis I episcopi obitum, ut is numerum sancti

obtineret, a Clemente III papa impetravisset , miraculorum ad

sepulcrum illius editorum libellus conscriptus est, quem divulga-

vit et Sollerius in Act. SS. lul. 1 449— 455 et Rudolfus Koepke

in Mon. Germ. SS. XII 911— 916. Cuius opusculi eam solam

partem commodum videbatur hoc loco proferre, quae ipsam ca-

nonisationis historiam complectitur. In eadem vero recognoscenda

memoria duos consului saeculi XIII codices membranaceos, quon-

dam Pegavienses:

(A) codicem bibliothecae universitatis Lipsiensis 844 fol.

39 V sq., et

(B) codicem eiusdem bibliothecae 821 fol. 146 sq.

Berolini 12 Kal. Maias 1869.

His et aliis infinitis miraculis dum sanctum corpus, abscon-

sum fossa humi\ claresceret et iam nulli fidelium aptum vide-

retur, ut pater multarum ecclesiarum sub lapide velut lucerna

1177-1182 modio^ tegeretur, cum domnus Otto secundus, Babenbergensis

episcopus duodecimus^, una cum venerabili Wolframmo* abbate

Sancti Michaelis in monte Babenbergensi in capella Dei geni-

tricis Mariae, quae est iuxta capitulum, consedissent, ait epi-

scopus: Videmus, quia universalis ecclesia de sanctitate beati

Ottonis non dubitat; nobis enim" tacentibus, opera eius clamant.

JEt ideo ad canonizationem eius peragendam divino indigemus

consilio et auxilio. Ad hec abbas, vir subtilis ingenii, re-

spondit: Consilium quidem facile, sed opus difficile est. Ad

a. etiam B.

1. Isai. 2, 10: „abscondere m fossa humo". 2. Marc. 4, 21.

3. 1177—1196. 4. II 1177—1201.
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huiusmodi actionem hoc modo ingrediendum est. Populus acqui- 1177-1182

sitionis heati Ottonis, Pomerani videlicet primo omnium adeundi

sunt et alloquendi, vt ad sedem apostolicam honestas suae gentis

personas et litteras episcopi ducis et gentis dirigant, per quas

testimonium suae conversionis et apostolatus sancti Ottonis testi-

monium praebeant. Deinde abbatum et omnium conventualium

ecclesiarum, quas sanctus pater construxit, litterae adhibendae

sunt; ut omnes uno ore clament, a quo habeant, quod habent.

Vita quoque eius ' plena signis et virtutibus et misericordiae

operibus aput nos est, quae apostolico praesentanda est. Hec

omnia simul congreganda sunt et in unum veletrum^ reponenda,

ut si7it sancto Ottoni in testimonium et huius causae firmamen-

tum; et sic ad domnum papam eundum est. Ad hec episco-

pus: Optimum consiliutn dedistis; sed quis mittendus sit, non

praevidistis. Statim abbas, totum in se vertens negocium,

ex deliberato respondit: luata tritum proverbium: „Cuius ariea

est, ipse cornu eum arcius tenet^ ego michi hoc onus vendico;

quia beatus Otto, ut verum fatear, noster est. Nam corde et

corpore semper totus nobiscum erat et est. Tunc episcopus,

bonae voluntati abbatis gratias agens, surrexit de loco consilii

et abiit.

Post haec abbas, accepta fratrum suorum licencia, Pome- 1182

raniam adiit. Et in castro Camin, Boguzlao'' duce christianis-

simo sibi occurrente et eum manu tenente, a Cunrado primo,

Pomeranorum episcopo*, et omni cetu novae ecclesiae novus

hospes cum crucibus et vexillis in ymnis et organis suscipitur.

Et causam, pro qua venerat, exposuit eis; dicens: Indignum

est valde et indecorum, dilectissimi, quod apostolus tantae eccle-

siae, qui vivens et moriens innumeris decoratus est miraculis,

tam diu iacet in sepulcri latibulis. Notum ergo vobis facimus,

quod pro canonizatiofie eius laborare proposuimus. Et vos no-

bis collaborare oportebit, in quibus sanctus Otto abundancius

laboravit. Ad hec omnes unanimiter responderunt: hoc sem-

1. De qua vide supra p. 584 sq. 2. velamentum. 3. I.

4. Caminensi, 1163—1185.
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1182 per eorum fuisse desiderium; et honori sui apostoli se libenter

delaturos obsequium. Rogabant praeterea, ut, quando ad sedem

apostolicam vellet accedere, non hoc eos sineret latere, ut ho-

noratos illius gentis viae comites haberet et ipsi, quodcumque

possent, ministerium praeberent. — Sed hoc fieri non potuit,

quia, Boguzlao optimo duce eodem anno vita decedente''^ pax

terrae illius adeo turbata est, ut nemo hinc ad eos posset trans-

ire neque inde huc transmeare. — Dux itaque, habito cum

maioribus suis consilio, sanctum Ottonem in Wolframmo abbate

veneratus, auctoritate sua donationem fecit et testamento con-

firmavit% scilicet: ut quinque centenarii cerae in memoriam

sui nominis et monimentum suae gentis ecclesiae sancti Michaelis

annuatim de tabernis terrae illius persolvantur; ut inde lucerna

in templo Dei luceat et iuge lumen ad memoriam sancti Otto-

nis concinnetur et ardeat. Abbas itaque, tantis beneficiis et

devocionis indiciis debitas exsolvens gratias, balsamum et pre-

ciosa munera, digna principibus, eis optulit. Et licencia eorum

et osculo percepto, ad fratres suos reversus, novem septimanas

explevit Pomeraniam iens et inde denuo rediens.

Post hec collectam fecit litterarum episcoporum principum

et abbatum. Et sic oportunitate accepta, Lucium^ papam adiit*,

1184 qui senio confectus se apud Veronam detinuit. A quo benigne
^^' ^^

' susceptus, cum ei causam pro qua venerat intimasset et litteras

praesentasset, responsum accepit: Hoc principale negocium in

urhe Roma, quae universo 07'bi principatur , est declarandum;

et nos vita comite, dum ad urbem venerimus , in concilio epi-

scoporum quod petis libenter agemus. — Sed Lucius, antequam

Romam veniret, morte praeventus est. — Abbas itaque, sciens

a. decidente A.

1. At obiit Boguzlaus I dux die 18 Mart. 1187; eiusque frater Kazi-

merus I dux mortuus erat a. 1180. V. Klempin Pommersches Urkunden-

buch I p. 59 et 81. 2. anno 1182. V. Boguzlai tabulam, Cod. dipl. Pom.
I 124 et Klempin Pommersches Urkundenbuch I p. 70 n. 91. 3. III

qui morabatur Veronae a die 22 lul. 1184 ad eum, quo obiit, diem 25 Nov.

1185. 4. anno 1184; die enim 4 Sept. 1184 Lucius III Veronae Wolf-

rammo mitrae usum concessit. V. Regesta pont. Rom. n. 9620.
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irretractabile esse verbum ab ore summi pontificis semel emis- iib4

sum, non est ausus ultra loqui; sed apostolica benedictione per-

cepta, reversus est ad fratres suos. Sic omnis spes dilata, non

sublata est.

Otto vero Babenbergensis episcopus, volens litteris exequi,

quod idoneae personae non poterant prosequi, Urbano^ papae, ii85-ii87

qui Lucio, et Gregorio^, qui" Urbano successit, litteras semel 1187

et secundo misit. Sed nichil profecit, Romanis vix litteras in-

spicere dignantibus et dicentibus: Ad talia negocia non scedule

sed reverende sunt exhibendae personae. Romana curia, inohlita

iusticiae, rem tam grandem non concedit facile^ ne foHe magnae

ei inputetur inpericiae. Sic iam vice tercia periit labor et in-

pensa.

Wolframmus vero abbas, honoris sancti Ottonis raemor, la- 1189

boris inmemor — omnibus desperantibus et, ut solet, vadian-

tibus^: si umquam Romae quicquam proficeret — ipse, quamvis

pedum tumore gravaretur, una cum venerabili Cunrado abbate

de Michilvelt'', universis preciosis quae habebat i^ auro et ar-

gento in sacculo" repositis, ne forte sumptus ei deficerent in

via, in parasceue circa horam terciam Romam venit et, omnibus Apr. ?

expositis, ad domnum Clementem papam tercium processit. A
quo clementissime susceptus, interrogatus est: Ubi est refectio

tua, ubi pascha'^ ^nanducesP Et demonstravit ei cuiusdam car-

dinalis cenaculum grande^ et diversorium, ut ibi pararet^ et

manducaret. Abbas itaque miratus, quod in eo, cui post Deum

omne genu curvatur terrestrium, talem hospitalitatem et gratiam

invenisset, letus vadit ad hospicium sibi designatum.

Deinde cum accessus ad domnum papam ei concessus est,

litteras domni inperatoris^ et Pomeranice gentis ei optulit; di-

cens, hoc universae ecclesiae desiderium esse, ut, sua favente

clemencia, beatus Otto canonizetur et de pulvere sacrum eius

corpus elevetur. Ad quod papa: Numquid cle Ottone episcopo

a. et add. B. b. Michilwelt A. c. saculo A. d. pasca A.

1. III, 1185-1187. 2. VIII, 1187. 3. pignore certantibua.

4. Cf. Marc. 14, 14. 5. Cf. Marc. 14, 15. 6. Cf. Marc. 14, 15. 7. Friderici I.
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1189 agitur, qui magister et praedicator Pomeranortim diciturf Iste

sanctus et vere beatus homo est, quia Deum timuit et mandata

eius observavit^. Veruntamen ubi est liber miraculorum eius?

Tum abbas: Si de vita eius queritis — aperit librura, qui sub

veste latebat — en inquit hic est. Et porrexit librum '\ Domnus

vero apostolicus susceptum librum tradidit uni cardinalium, cui

nomen est" Laborans^, dicens: Labora hac nocte librum istum

•perlegere, ut cras virtutes beati viri scias michi summatim per-

stringere. Qui accipiens legit et cera quaeque notabilia no-

tavit. Altera autem die protulit librum, et una cum abbate ac-

cedens ad summum pontificem, dixit ei: Quisquis vitam huius

sancti legit, conparatione ipsius quantum ipse in infimo iaceat,

intelligit. Et inter confessores Christi nulli secundum credimus

beatum Ottonem, cum vix habeat parem ; qui ab ineunte puericia

misericordiae operibus miraculis virtutibus et humilitate claruit,

persecutionem pro Deo sustinuit, et apostolus Pomeranorum no-

minari et esse meruit.

Apostolicus itaque — Deo gratias agens et suae felicitati

deputans, quod ad eius tempora tauti viri dilata canonizacio —
' data sentencia vicem suam venerabilibus episcopis Ottoni Eiste-

Apr. 29 tensi et Eberhardo Merseburgensi commisit*, qui beatum Otto-

nem canonizarent et sanctum esse iuxta nomen sanctorum ec-

clesiae praedicarent. Abbas itaque, magna praesumens sed

maiora immo omnia pro quibus ad sedem apostolicam venerat

percipiens, apostolico et Romanae curiae infinitas, ut dignum

erat, rependens gratias, accepta omnium benedictione, cum sa-

lute et sanitate redit ad propria; Romanis ad invicem de hoc

verbo conferentibus et cum admiratione dicentibus: se non me-

minisse tam grave negocium umquam tam celerem et facilem

sortitum effectum, praesertim cum magnae et alti sanguinis per-

sonae, quae pro similibus negociis Romam venerant, infecto ne-

gocio redierint.

a. est A, erat B,

1. Eccle. 12, 13. 2. de quo cf. supra p. 584. 3. presb. card. S. Ma-
riae trans Tiberim tit. Calixti. 4. die 29 Apr. 1 189, V. Reg. pont. Rom. n.10147.
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Aimo igitur dominicae incarnationis 1189, indictione 6\ 1189

praesidente in ecclesia Dei domno Clemente papa tercio, regnante

domno Friderico Romanorum inperatore invictissimo, anno regni

eius 35 '^ inperii vero 31^; eodem anno, quo fuit Iherosolimitana

sancta expedicio; cum Heinricus rex, qui patri successit in re-

gnum, primam curiam suam haberet Erbipolim in festo sancti Aug. lo

Laurencii, et ad eandem curiam Otto dux Boemiae, archiepiscopi

episcopi" abbates principes et infinita multitudo convenissent;

abbas Wolframmus, coram omni populo et universa multitudine

diversi generis et diversae linguae procedens, litteras a sede apo-

stolica elaboratas et libellum de vita sancti Ottonis Eistetensi''

et Merseburgensi episcopis optulit: ut vicem domni papae tene-

rent et beatum Ottonem canonizatum oportuno tempore eleva-

rent. Episcopi itaque, susceptum librum inter autentica scripta

reponentes, nomen beati Ottonis in canone et in letaniis, in ca-

talogo confessorum Christi, qui non minus illis laboravit, recen-

seri sanxerunt; et ut iam, non anniversarius, sed natalicius dies-

celebretur, ex auctoritate apostolica ecclesiae Christi per latitu-

;

dinem mundi diffuse praeceperunt. Statimque rege cum universa-

multitudine in laudem Dei et sancti Ottonis acclamantibus, domnus

Mogontinus archiepiscopus * antiphonam : Laudem dicite cum uni-

versa ecclesia concinente imposuit; quam missa de sancto pon-

tifice secuta est, omni populo gaudente in universis, quae glo-

riose fiebant de sancto Ottone episcopo.

a. abhinc in A manus saec. XIV. b. Eisterensi A.

1. imo 7. 2. imo 38. 3. imo 35. 4. Conradus I.

INITIA EPISTOLARUM
HUIUS TOMI.

Acceptis sanctitatia vestrae.

Adiiibito desidiae pastorum .

Ad hoc in ecclesia ....
Aliis vobis iam litteris . .

Altissimus ille deorum . .

Apostolicae institutionis . .

Apostolus dicit: Necesse . .

Ariminensem episcopatum .

Aspiciat Dominus de . . .

Auctoritas Romana semper .

Audivimus, fratres et . . .

Beatitudini vestrae magna .

Benedictus Deus et pater . .

qui in

Benedictus Deus et pater . .

qui viaa

Benedictua Deus, pater miseri

cordiarum

Benedictus Deus, qui magnifi

cavit

Benedictus dominus Deus .

Caput nostrum lesus . . .

Compertum habemus, pater

.

Concedo electionea ....
Condolentes ex corde . . .

Confiteantur Domino . . .

Conmonuit noa sepe . . .

Conquerimur Deo omnipotenti

Considerantes laborem . .

Consilio fidelium nostrorum .

Controversia magna inter

Convenientibus ad curiam

Cum aliquis privatum . . .

pag.

413

97

256

350

68

60

366

282

444

499

380

260

91

416

640

534

202

54

306

388

400

310

523

505

228

110

450

437

172

Cum amicorum magna
Cum Dei providentia . .

Cum divino praeditus . .

Cum omnium rerum constet

Cum prae omnibus . . .

Cum primum ecclesiae

Cum primum paatoralis .

Cum tua, pater ...
Cum veritas ipsa . . .

Debita congratulationis .

De controversia parta . .

De integra fidelitate . .

De magnificentia vestra .

De morte karissimi . . .

Denuntiamus vobis in . .

De ordine electionis- . .

De prosperitate atque . .

De statu regis . ...
Difficillimum mihi est . .

Dilectionem vestram latere

Dilectissimus filius noster

Diligens caritaa et . . .

Diu et multum quesitua .

Divina disponente gratia .

Domnus inperator apostolice

Ea est corporis Christi .

Ea, que libenter vos . .

Ecce partem Moralium

Ecclesia, cui qualiscunque

Electo Aquileigensi . . .

Et apostoli Pauli . . .

Et divinae legis ....
Ex antiqua relatione . .

pag.

291

257

237

300

192

103

610

114

125

484

328

238

282

520

512

425

168

448

393

349

144

182

472

268

517

58

194

496

325

437

421

272

303

INITIA EPISTOLARUM 843

pag.

Excommunicationem, quam . . 414

Ex dictis beati 262

Ex domini nostri papae . . . 385

Ex multitudine miseriae . . . 391

Ex quo a nobis 281

Ex tenore literarum .... 465

Ferre sententiam contra . . . 128

Filius sapiens letificat .... 834

Forsan aliqui vestrum .... 453

Frater iste praesentium . . . 388

Fraternae dilectioni vestrae . . 350

Fraternitatem vestram coram . 380

Fraternitatem vestram latere 235

Fraternitati vestrae notum . . 432

Frater noster Leodiensis . . . 508

Fraternum est, fratrem . . . 268

Fratrum nostrorum communicato 153

Gratia requirendi consilii . . 367

Gratias agere divinae .... 395

Gratias agimus domino ... 77

Gratias agimus patri .... 313

Gratias ago Dco 391

Gratias, reverende pater . . . 296

Gravis ad nos de persona . . 405

Hanc talem pro confusione . . 101

Hoc est consilium, in . . . . 517

lam dudum nostras .... 322

Indolis tuae, dilecte .... 154

Industriac tuae fama .... 199

In litteris, quas a tua .... 283

In maximis negotiis .... 106

In multis et magnis .... 518

Inter multas et gravissimas . . 434

Intuentes religiosi cleri . . . 326

In vestre caritatis 521

Iste vester legatus 346

lussor amande tuia 482

lusticiae ratio exigit .... 390

Rarissime, iocunditas .... 319

Karissimus pater noster . 419. 420

liaborem tuum et studium . . 155

Lator praesentium G(erhardu8). 292

Licet, reverende frater ... 30

Licet synodali audientia . . . 150

Licet uulversalia ecclesiae . . 64

844 INITIA EPISTOLARUM

pag.

Post Bari captionem .... 442

Post parvi temporis .... 279

Postquam disponente Deo . . 422

Postquam domnus imperator 396

Primum quidem, domine . . . 527

Princeps clarissime et . . . . 241

Pro clericis Paduanis • • . 282

Pro ecclesiae ac regni. . . . 247

Promissione domni papae . . 316

Propter instans et valde . . . 436

Propter unitatem 416

Pro religionis vestrae .... 253

Quaedam monasteria .... 512

Qua forma doniino 536

Qualiter in Halberstatensi . . 163

Quam festiva vestrae .... 183

Quamvis misericordie .... 509

Quantae aflfectionis debito . . 250

Quantae et quam pestiferae. . 145

Quanta fide et benivolentia . . 138

Quantas et quales valeo . . 432

Quantas pro Gaufrido .... 157

Quantas tribulationnm .... 123

Quantis et quam diuturnis . . 399

Quanto desiderio iugiter . . . 285

Quanto te amplius 510

Quantum a sue constitutionis . 249

Quantum clementiae vestrae . 288

Quantum crimen 321

Quantum ego novi 247

Quasdam sanctitati vestrae . 294

Quemadmodum nobis .... 349

Quia de requirendo 372

Quia in custodia 192

Quia in diebus iuventutis . . 750

Quia magnificentiam vestram . 113

Quia mansuetudini nostrae . . 111

Quia morum tuorum . ib^- .^»y: 226

Quia tandem, Domino . ii>4«f ,; 239

Quia timorem Dei . . ^idT^v ; 393

Quia totius ecclesiastice . . . 833

Quia viscera christianae . . . 112

Quibus et quantis devotionis . 226

Quid causae intercedat ... 88

Quiddam, quod ad nostram . . 176

Quociens humano consilio

Quod contra ecclesiae . .

Quod in tanta rerum . .

Quod legatos tuos tanto .

Quod paternitatis vestre .

Quod proxime domnus

Quod speratis, superventurum

Quod vestra dignatio .

Quod vos diligamus .

Quoniam ecclesiae incremento

Quoniam ecclesia in multis

Quoniam excellentia nobilitatis

Quoniam filiae sumus . .

Quoniam honoris vestri

Quoniam huc usque ad .

Quoniam placuit vestrae .

Quoniam salutis auctorem

Quoniam seraper nobis fuisti

Quoniam te semper nobis

Quoniam, ut verum fatear

Qnoniam vestrae legationis

Referente venerabili fratre

Regni nostri perturbatio .

Regnum vestrum sanctae

Religiosi viri, nuntii . .

Rogavimus filium nostrum

Roma nostri nuntii . . .

Sanctae venerationi vestrae

.

Sanctitatis vestrae litteras

Sanctitatis vestrae monita

Satis mirari nequimus . .

Scafhusenses fratres . .

Scientes, nos in ecclesia .

Scimus, quia legationibus

Scimus quidem, zelum

Scio indubitanter et . .

Scire velit fraternitas . .

Scriptum est: Si oculus .

Semper quidem desiderio

Sicut ecclesiasticae pacis

.

Sicut in omnibus vestris .

Sicut iustum est nos . .

Sicut nonnullorum relatione

,

Sicut per litteras et . .

Si ea nos debita et . .

INITIA EPISTOLARUM 845

INDEX RERUM MEMORABILIUM.

SCRIPSIT MAXIMILIANUS LEHMANN.

A. ep. 106. abbatissa 516. capel-

lanus Heinrici (IV?) regis 139.

Abraham ep, Frisingensis 472.

Achinus ep. Asisinus 45.

Achiva vena 185.

Adara abb. Eberac. 578,

Adam abb, Lancheim, 569.

Adela comitissa 577,

Adala ux, Aribonis 32,

Adelbero cf, Adelbertus,

Albero archiep, Trevir. 528. 529.

Adalbero, Adelbero ep, Bamb. 38. 557.

562. 568.

Adalbero II ep. Basileensis 28. 80,

Adalbero III ep, Basileensis 451.

Adalbero ep, Brixinensis 29.

Adelbero ep, Laudunensis 25,

Adalbero IV ep, Mettensis 234.

Adalbero, Albero ep.Wirziburg. 66. 67,

70, 95, 103. 137.

Adelbero abb, Banz, 573,

Adelbero abb,Wezinesbrunn, 575,

Adalbero comes 52,

Adelbertus I archiep, Bremensis 56,

Adelbero II archiep, Brem. 409. 423,

Adelbertus archiep, Magdeburg,, abb.

Wizenburg, 471.

Adalbertus I archiep. Moguntinus 259,

260. 272, 291, 307. 311. 312. 314,

316. 322—328. 386, 396. 398-400.

402. 406—414. 417. 418. 422. 435.

448— 452. 518-522. 524. 527.

Albertus ep. Mutinens. 45.